ПРОТОКОЛ  № 1

заседания комиссии  по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих Поселкового сельского поселения

Тимашевского района и урегулированию конфликта интересов.

15.02.2016 года                                                                          пос. Советский

Присутствуют:

Председатель Комиссии – Желтобрюхова Н.И. глава Поселкового

сельского поселения Тимашевского района;

Заместитель председателя Комиссии – Тимофеева Т.В., Заведующий

сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского

района.

Члены Комиссии:

Ситникова Г.В. – специалист 2 категории администрации Поселкового

сельского поселения Тимашевского района;

Олейник Л.В. – главный специалист администрации Поселкового

сельского поселения Тимашевского района;

Гробовенко В.В. – начальник МКУ ФРУ Поселкового сельского

поселения Тимашевского района.

Состав комиссии – 5 человек. Присутствует 5 человек. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение представления прокуратуры Тимашевского района от

12.02.2016г. № 7-01-2016/40915 об устранении нарушений законодательства

об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного

самоуправления.

 Слушали:

1. Ситникову Г.В. – представившей Комиссии информацию о том,

что в представлении прокурора Тимашевского района указано на

недостаточную работу ответственных специалистов по размещению на сайте

поселения нормативной правовой документации, докладов в сфере

контрольно-надзорной деятельности. В частности не размещены проекты

нормативных правовых актов администрации и Совета Поселкового

сельского поселения Тимашевского района для проведения независимой

антикоррупционной экспертизы. Нет информации о порядке поступления на

государственную, муниципальную службу, сведения о вакантных

должностях государственной, муниципальной службы, квалификационные

требования к кандидатам на замещение вакантных должностей

государственной,  муниципальной службы. Допуская такие нарушения

законодательства, специалисты администрации нарушают права

пользователей информации на получение достоверной информации о

деятельности органов местного самоуправления.

 Комиссия решила: за недобросовестное отношение к своим

должностным обязанностям, приведшее к нарушениям законодательства об

обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного

самоуправления наложить дисциплинарное взыскание в виде замечания на

специалиста 2 категории администрации Поселкового сельского поселения

Тимашевского района Г.В. Ситникову.

«За» - 5, «против» - 0.

Председатель комиссии                                                   Н.И. Желтобрюхова